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Nielegalnie pracowali

Wczoraj funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, realizując zadania
związane z kontrolą legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz powierzenia
wykonywania im pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ujawnili naruszenie
przepisów prawa przez 10 ob. Ukrainy. Kontrole przeprowadzone zostały w
województwach łódzkim i świętokrzyskim.

 

Wczoraj (03.09.2015) podczas kontroli legalności wykonywania pracy oraz powierzenia
wykonywania pracy cudzoziemcom w jednym z gospodarstw sadowniczych w Szydłowie
(pow. staszowski) funkcjonariusze SG ustalili, że pięciu obywateli Ukrainy w wieku od 20
do 41 lat, pracowali nielegalnie przy zbiorze owoców tj. bez zarejestrowanych w urzędzie
pracy,  oświadczeń od pracodawcy o zamiarze powierzania wykonywania im pracy,  w
związku z czym naruszyli przepisy Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy. Wszyscy przyznali się do zarzucanych im czynów i złożyli stosowne wyjaśnienia.
Czynności zakończyły się wydaniem każdemu z cudzoziemców decyzji zobowiązującej do
powrotu oraz określającej w niej termin opuszczenia terytorium RP w ciągu 30 dni i
zakazując wjazdu na to terytorium naszego kraju przez rok.
Wobec  właściciela  gospodarstwa,  który  popełnił  wykroczenie  zatrudniając  nielegalnie
cudzoziemców zostanie skierowany wniosek do sądu o ukaranie. Grozi mu kara grzywny
nie mniejsza niż 3000 zł.
Do podobnego zdarzenia  doszło  w gospodarstwie  rolnym należącym do ob.  Polski  w
miejscowości Sieradz w woj.  łódzkim. W trakcie wszczętej  kontroli,  funkcjonariusze z
łódzkiej placówki Straży Granicznej ujawnili 5 nielegalnie pracujących cudzoziemców –
ob. Ukrainy. Wszyscy, zgodnie z protokołem kontroli, wykonywali pracę bez wymaganego
oświadczenia  o  zamiarze  powierzenia  wykonywania  pracy  cudzoziemcom,
zarejestrowanego we właściwym PUP. Im także zostały wydane decyzje o zobowiązaniu do
powrotu na Ukrainę i ponownego wjazdu do Polski przez okres jednego roku.


